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Redaktora sleja 

Sveicināti, dārgie lasītāji!  

Laiks nestāv uz vietas — un arī mēs ne! No 

šī gada mūsu avīze pāriet elektroniskā for-

mātā. Tagad mūs var lasīt sociālajos tīklos 

un skolas mājaslapā.  

Mēs esam atvērti sarunai un jaunām idejām 

— rakstiet atsauksmes, atstājiet komentārus, 

piedāvājiet tēmas. Viss, kas jums rūp, var 

kļūt par nākamā numura materiālu.  

Jauns formāts — jaunas iespējas!  

Lasiet, iedvesmojieties un kļūstiet par daļu 

no mūsu stāsta, jo avīze dzīvo tik ilgi, kamēr 

esat kopā ar mums.  

Pirmais jaunā formāta izdevums veltīts tam, 

kas notika mūsu ģimnāzijā septembrī — 

“Septembris mūsu skolēnu acīm”.  

A.Kirilova 



Reizēm, lai iemācītos ko patiesi svarīgu, ir jādodas ārpus klases. 19. septembrī Rīgas Zolitūdes ģimnāzi-

jas skolēni atstāja skolas solus, lai mācītos dzīvi dabā, pilsētā un kopā ar citiem. Tā bija ekskursiju diena 

– mācību stunda bez tāfeles, bet ar plašu pasauli apkārt. 

Šajā dienā katra klase devās savā piedzīvojumā – no Zoo “Brieži” un karameļu fabrikas līdz “AHHAA” 

centram Tartu un Tallinas izgudrojumu fabrikai “PROTO”. Kādam tā bija tikšanās ar zinātni, kādam – ar 

mākslu, citi atklāja vēstures noslēpumus vai devās dabā, lai labāk izprastu vides aizsardzības nozīmi. 

Bet šī diena bija vairāk nekā tikai ceļojums. Tā bija vērtību stunda dzīvē. 

Skolēni mācījās sadarboties, uzņemties atbildību, būt draudzīgiem un cieņpilniem citam pret citu. Apgūs-

tot jaunas vietas un tradīcijas, viņi stiprināja piederības sajūtu savai skolai, pilsētai un valstij. Daudziem šī 

bija iespēja ieraudzīt Latviju un tās cilvēkus no cita skatupunkta – kā vietu, kurā ir vērts dzīvot, mācīties 

un rīkoties atbildīgi. 

“Ekskursiju diena nav tikai atpūta – tā ir audzināšanas daļa. Mēs vēlamies, lai skolēni iemācās būt zinoši, 

ieinteresēti, atvērti un atbildīgi. Dzīve pati kļūst par skolotāju,” uzsver direktores vietniece J. Stupele. 

Ceļojumi uz dažādām Latvijas vietām , kā arī Igauniju, veicināja pilsonisko līdzdalību, interesi par vidi, 

cieņu pret kultūras mantojumu un izpratni par vērtībām. Skolēni dalījās pieredzē, uzdeva jautājumus, 

smējās, iemācījās jaunu – un, pats galvenais, mācījās būt kopā. 

Kad atmiņās vēl ilgi skanēs autobusa smiekli, kopīgie foto un pirmās “ahaa!” atklāsmes, mēs zinām – šī 

diena ir daļa no viņu personības izaugsmes, jo vērtības vislabāk iemācās dzīvojot tās. 



Šogad ģimnāzijā Dzejas dienas norisinājās ļoti svinīgi. Ir taču 
šo svētku 60.dzimšanas diena! 

Katru gadu tam ir savs moto, šogad-Dzeja svin! Skolotājas 
piedāvāja uzklāt īstu dzejas svinību galdu, kur vieta tika rasta auto-
riem jubilāriem-Aspazijai, Rainim, M.Čaklajam, Auseklim un citiem. 
Jāsaka, ka stundas septembra nedēļās bija neparastas. Mēs paši varē-
jām lasīt savu izvēlēto dzejoli autora krēslā, dzejoļu saturu vizualizē-
jām, rakstījām piecrindes un vēstules dzejas cienītājiem. Atkārtojām, 
kā raksta ielūgumus, noformējam atklātnes un to, kā sūtīt vēstules pa 
pastu. Un vēl-te varēja arī redzēt, kāds kuram ir rokraksts, salīdzinā-
jām ar autoru rakstīto. Un skolotājas parādīja, kā var rakstīt ar tinti un 
spalvaskātu! Tas tiešām bija grūti. 

Paralēli stundu darbam mēs radījām arī savus mākslas šedev-
rus par tēmu “Dzeja svin”. Skolas pirmā stāva gaiteni rotāja 1.-
12.klašu skolēnu darbi. Tika uzklāts virtuālais galds, kur vietu rada 
apgleznoti galda piederumi, ēdieni,  galda rotājumi un pārsteigumu 
dāvanas. Daudzi darbi tika veidoti origami tehnikā, un tie šķita tik 
dabiski, it kā tiešām uz galda būtu torte un īsta salātu bļoda, deg sve-
cītes un skan mūzika, bet uz klātajām galda kartēm katra dzejas rinda 
uzrunā garāmgājēju. 

Paldies skolotājām par tādu darbu, tas rada prieku katram, arī 
tiem, kas varbūt ikdienā nav dzejas piekritēji. Dzejas dienas darbus 
skatīja ikviens interesents! Mēs tiešām svinējām un baudījām šo 
skaisto Dzejas dienu tradīciju! 



 

Vai esi kādreiz domājis, ka skola vakarā var 

pārvērsties par īstu zinātnes laboratoriju?  Tā 

tiešām notika pie mums – Rīgas Zolitūdes 

ģimnāzijā! 26. septembrī skolas durvis vēra 

Eiropas Zinātnieku nakts, un mēs bijām daļa no šī lielā notiku-

ma. Lepnums? Noteikti!  

Jau no plkst. 13.00 mūsu skolā valdīja īsta rosība – vairāk nekā 

300 apmeklētāju klātienē un vēl simti tiešsaistē. Zinātne tajā die-

nā dzīvoja tepat, mūsu skolā.  

Atklāšanā uzstājās Latvijas Zinātņu akadēmijas prezidents 

I.Kalviņš un aviācijas vēsturnieks G. Solingers. Klausoties viņos, 

sapratu – zinātne sākas ar vēlmi saprast pasauli. Un tajā brīdī 

jutos kā daļa no kaut kā lielāka. 

Visvairāk uzmanības, protams, ieņēma droni.  Mūsu skolēns A. 

Gaiķens demonstrēja savus lidaparātus, viesi no RTTN “Annas 

2” – sporta dronus. Es pats pamēģināju simulatoru — tas ir grū-

tāk, nekā izskatās! Bet tas mirklis, kad izdodas noturēt līdzsvaru, 

ir īsts “wow”!  

Skolā valdīja radoša kņada. Dizaina kabinetā Mihails Mlokits 

rādīja 3D druku un savu pretdronu lielgabalu, bet absolvents 

A.Gaiķens atveda divas kokles, ko pats izgatavojis. Zinātne un 

māksla – lieliska komanda!  

Vakars noslēdzās ar sajūtu, ka skola uz brīdi kļuva par zinātnes 

centru, kur katrs var būt pētnieks. Un, jā – varbūt tieši šeit sākas 

nākamie izgudrojumi!  

Paldies visiem skolotājiem un skolēniem, kas palīdzēja radīt šo 

pasākumu!  Jo zinātne sākas ar interesi, drosmi un vienu lielu 

“kāpēc?” 



26. septembrī skolā valdīja īsta rudens noskaņa – krāsainas lapas, dabas smaržas un 
bērnu smiekli. Šogad sākumskolas skolēni svinēja Miķeļdienu, un mēs, Skolēnu pašpār-
valde, palīdzējām viņiem sagatavot īpašu un jautru dienu. 

Mazākie skolēni veidoja radošus darbiņus no dabas materiāliem. No kastaņiem, 
lapām un čiekuriem tapa mazi eži, pūces un pat veseli rudens ciemati!  

Starpbrīžos mēs organizējām spēles un konkursus latviešu valodā, jo bērni minēja 
mīklas, piedalījās valodas rotaļās, spēlēja muzikālās spēles un krāsoja augļus un dārzeņus, 
mācoties to nosaukumus latviski. Visi bija aktīvi, smaidīgi un iesaistījās ar lielu prieku. 

Skolas gaiteņos valdīja īstena svētku noskaņa, visur skanēja smiekli, jautras dzies-
mas un sarunas. 
Mums bija patīkami redzēt, kā mazākie skolēni mācās, draudzējas un darbojas kopā. 

Šī diena bija īpaša – rudenīga, sirsnīga un pilna pozitīvas enerģijas. 
Paldies visiem, kas piedalījās un palīdzēja padarīt Miķeļdienu par skaistu piedzīvojumu! 
                                                                                                                                                                  


